

**Inicjatywa obywatelska mieszkańców Gminy Bielsk
w sprawie
nadania imienia Cypriana Kamila Norwida
parkowi na Placu Wolności w Bielsku**

Zwracamy się z wnioskiem do Rady Gminy w Bielsku w sprawie przyjęcia uchwały, nazywającej imieniem Cypriana Kamila Norwida parku usytuowanego między kościołem p.w. św. Jana Chrzciciela w Bielsku, a Urzędem Gminy na Placu Wolności.

UZASADNIENIE

Cyprian Norwid (1821-1883) to poeta, pisarz, dramaturg, rysownik, rzeźbiarz, a nade wszystko autorytet moralny, którego tak bardzo brakuje w naszych czasach. Jego dzieła na wskroś przeniknięte są chrześcijańską perspektywą rzeczywistości. Dlatego inicjatywa nazwania parku na Placu Wolności imieniem Norwida jest ze wszech miar uzasadniona. To szczególne miejsce w centrum Bielska. Doskonale komponuje się z pomnikiem św. Jana Pawła II – najwyższym autorytetem moralnym współczesności, który wielokrotnie dawał świadectwo umiłowania dzieł Norwida, często powołując się na jego twórczość. Park usytuowany na Placu Wolności w Bielsku łączy się z kategorią wolności, wpisaną w dorobek pisarski autora *Fortepianu Szopena*. Jestem przekonana, że przyczyni się również do integracji środowisk lokalnych, skupionych wokół takich wartości jak: wiara – ojczyzna – patriotyzm – prawda – szacunek dla człowieka.

Mając świadomość konieczności umacniania więzi mieszkańców Mazowsza z pisarzem, przedkładamy wniosek z nadzieją, że park Norwida przyniesie naszej miejscowości prestiż, tak w powiecie, jak i regionie. Dobrym początkiem było nazwanie jego imieniem Gimnazjum w Bielsku w 2004 roku. Dzięki tej inicjatywie przez dekadę postać

wielkiego Mazowszanina na stałe wpisała się w świadomość uczniów i społeczności Gminy Bielsk.

Wnosząc społeczną inicjatywę – dajemy początek nowej lokalnej tradycji, wyrażamy pragnienie, aby dziedzictwo Cypriana Norwida stawało się nam wciąż bliższe, a park jego imienia urzeczywistni nasze oczekiwania.

Inicjatywa powyższa nie obciąża budżetu Gminy Bielsk z tytułu podjęcia uchwały i jej wykonania, bowiem nie wiąże się to ze zmianą tablic ani adresów mieszkańców.


dr Wioletta Zórawska

inicjatorka nazwania imieniem Cypriana Kamila Norwida
parku w Bielsku

Bielsk, 3 czerwca 2014 r.

W załączeniu lista 258 mieszkańców popierających wniosek